
Contacto

Teléfono +34 979706574
Fax +34 979751247
Correo Electrónico abrgoned@jcyl.es

Dirección Postal

Avda. de Castilla 85
(34005) Palencia España
ES414

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A2024/012014 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 08:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Provincial de Educación en Palencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v9uAc5xTAnsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de mobiliario escolar para varios centros de Palencia y provincia.

La necesidad de atender al suministro de equipamiento de mobiliario escolar con destino a diversos centros deDescripción 
Educación Infantil y Primaria de Palencia y provincia de, al objeto de satisfacer las necesidades educativas específicas
dentro del ámbito competencial de esta Dirección Provincial de Educación. La adquisición lleva aparejado el transporte e
instalación de los suministros en los lugares descritos en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Valor estimado del contrato 42.285 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 51.164,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.285 EUR.

Clasificación CPV
39160000 - Mobiliario escolar.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Los distintos Centros educativos enumerados en la prescripción III- c) ENTREGA E INSTALACIÓN del Pliego de
Prescripciones Técnicas.
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v9uAc5xTAnsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

El Secretario S.L.
NIF B37234184
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Norberto Cuesta Dutari 5
(37007) Salamanca España

Contacto

Teléfono +34 923280646
Correo Electrónico josea.fernandez@elsecretario.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.744,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.671,26 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A2024/012014-001
Fecha de Formalización 10/09/2024

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Dada la naturaleza de las prestaciones objeto del contrato, considerando el importe del mismo y dado que la valoración de
las ofertas se podrá efectuar automáticamente mediante dispositivos informáticos, o con la colaboración de una unidad
técnica que auxilie al órgano de contratación, se considera que el procedimiento más acorde con las necesidades de
elección de la mejor oferta para la Administración es el PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO
conforme a lo dispuesto en los artículos 131 y 159 de la Ley 9/2017, de Contratos del Sector Público.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=tvKgt25BiXEroG9vtnqa%2BFpHMoXKQQ4ZOug8n7nRWonWfUUk90fLUCVNh97QbVwy7SmSdhHQLbuz0Uq6WdYVdfS76b6gU7S3Z/PdVXBPefZ45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Evaluación del coste
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WQoEVU7MXfzN3k3 tjedSGw%3D%3D

ID 0000014135802 |  2024-000959650 | Wed, 11 Sep 2024 08:24:32:318 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36485206728928878262258228915939316136 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WQoEVU7MXfzN3k3tjedSGw%3D%3D

